
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FES dne 7. ledna 2020 

 
Přítomni: Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan Fuka, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, 

Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, JUDr. Martin Šmíd, Ph.D., Ing. 
Michaela Kotková Stříteská, Ph.D., RNDr. Ing. Oldřich Horák, 
Ph.D., Ing. Irena Honková, Ph.D., doc. Ing. Petr Hájek, Ph.D., Ing. 
Ondřej Kuba, Patricie-Anna Reitzová, Markéta Klapalová, Tomáš 
Kupilík. 

 
Omluveni: Ing. et Ing. Veronika Linhartová, Ph.D., Lucie Částková 
 
Hosté:  doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., doc. 

Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., 
JUDr. Jana Janderová, Ph.D., Petr Jelínek 

 
Přítomno 13 z 15 senátorů. AS FES je usnášeníschopný.  
 
Pozvánka na zasedání AS FES rozeslány  18. prosince 2019 
Materiály k projednání na zasedání rozeslány 18. prosince 2019 
 
 
Program: 

1. Představení programu zasedání. 
2. Vyjádření k záměru děkana jmenovat proděkany. 
3. Různé. 

 
1. Představení programu zasedání 

Předseda AS FES zahájil zasedání a pozdravil přítomné. Dále představil program 
zasedání a zeptal se přítomných senátorů, zda někdo navrhuje změnu programu. 
Dále proběhla krátká diskuse, zda je třeba o programu zasedání hlasovat a schválit 
jej. Dr. Šmíd uvedl, že podle JŘ AS FES se jedná podle programu, který byl 
předem zaslán senátorům. Hlasování je třeba pouze v případě návrhu na 
projednání záležitosti mimo navržený program (čl. 5 odst. 4 JŘ AS FES). 
 
2. Vyjádření k záměru děkana jmenovat proděkany 

Dr. Šmíd požádal děkana fakulty doc. Stejskala o úvodní slovo. Děkan doc. 
Stejskal stručně představil návrh jmenovat s účinností ode dne 8. ledna 2020: 
- doc. Ing. Jitku Komárkovou, Ph.D. do funkce proděkanky pro studium a 

pedagogickou činnost, statutární zástupkyně děkana, 



- doc. Ing. Renátu Myškovou, Ph.D. do funkce proděkanky pro vědu a tvůrčí 
činnost, 

- doc. Ing. Liběnu Černohorskou, Ph.D. do funkce proděkanky pro vnitřní 
záležitosti, 

- JUDr. Janu Janderovou, Ph.D. do funkce proděkanky pro vnější vztahy a 
rozvoj. 

Děkan doc. Stejskal stručně objasnil důvody pro navržení jednotlivých kandidátek 
na proděkanky. Dr. Šmíd zahájil diskusi a požádal navržené proděkanky o shrnutí 
jejich priorit ve funkci. Doc. Komárková, doc. Myšková, doc. Černohorská a Dr. 
Janderová stručně představily základní body, které považují v následujících letech 
za nejdůležitější, a výzvy, kterým fakulta bude čelit. 
Poté proběhlo tajné hlasování o navržených proděkankách. 
Výsledky hlasování: 
doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. Proděkanka pro studium a 

pedagogickou činnost 

Statutární zástupkyně děkana 

13 hlasů 

doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D. Proděkanka pro vědu a tvůrčí 

činnost 

13 hlasů 

doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

 

Proděkanka pro vnitřní záležitosti 13 hlasů 

JUDr. Jana Janderová, Ph.D. Proděkanka pro vnější vztahy a 

rozvoj 

13 hlasů 

 
Usnesení: Akademický senát Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
projednal záměr děkana jmenovat doc. Ing. Jitku Komárkovou, Ph.D. do funkce 
proděkanky pro studium a pedagogickou činnost, statutární zástupkyni děkana, 
doc. Ing. Renátu Myškovou, Ph.D. do funkce proděkanky pro vědu a tvůrčí 
činnost, doc. Ing. Liběnu Černohorskou, Ph.D. do funkce proděkanky pro vnitřní 
záležitosti a JUDr. Janu Janderovou, Ph.D. do funkce proděkanky pro vnější 
vztahy a rozvoj. 
 
Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se). 

Usnesení bylo přijato. 

 
Děkan doc. Stejskal poděkoval za projevenou důvěru a uvedl, že počítá s další 
spoluprací s AS FES. 
 
3. Různé 

Dr. Honková se zeptala, kdy se budou konat zasedání AS FES. Dr. Šmíd uvedl, 
že se počítá s tím, že zasedání AS FES se budou pravidelně konat v pondělí. 



Děkan doc. Stejskal k tomu doplnil, že fakulta vyjde senátorům (AP i studentům) 
vstříc tak, aby se všichni mohli zasedání účastnit (zejména při tvorbě rozvrhů). 
 
V Pardubicích, 8. ledna 2020 
 
       JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 
       předseda AS FES 


